

**LISTA PRINCIPALELOR OBIECTE EXECUTATE IN
ULTIMUL AN**

„OLBI COM” SRL în perioada sa de activitate la construcții de clădiri, construcții ingineresti și rețele tehnico-edilitare, precum reconstrucții și restaurări, pentru perioada anului 2016 - 2018 a participat la tendere, prin urmare a câștigat și a executat lucrari de construcție, reconstrucții, restaurari – cele mai importante obiecte;

| Nr | Denumirea Obiectului | Investitor/ Beneficia | Antreprenor/ subantreprenor | Valoarea contractului Lei MDL | Durata de executie |
|----|--|--|--------------------------------|----------------------------------|---------------------------|
| 1 | „Lucrari de reparatii capitale a incaperilor la ”SRL Vinăria din Vale” din s.Slobozia Mare, r-ul Cahul, Republica Moldova” | SC. „TEHNO-GAZ CONSTRUCT” SRL | S.R.L. OLBI COM | 350 366,00 | 03.06.16 - 30.06.16 |
| 2. | Reparația cabinetului stomatologic la Poliția de frontieră din strada Petricani mun. Chișinău | S.R.L. ECONING | S.R.L. OLBI COM | 156 356,00 | 10.06.16 - 08.07.16 |
| 3. | Renovarea spatiilor pentru cazarea temporara a solicitantilor de azil Basarabeasca. | UNHCR | S.R.L. OLBI COM | 300 436,00 Fara TVA | 01.07.16 - 01.09.16 |
| 4 | Reparatia capitala a interiorului Consiliului Raional Calarasi | SRL VIGI | S.R.L. OLBI COM | 6 456 263,00 Fara TVA | 11.07.16 - 23.12.16 |
| 5. | Reconstrucția „Centrului de Amenajări și | ÎS „Institutul de Cercetări și Amenajări | S.R.L. OLBI COM | 965 320,00 | 11.09.16 - 10.11.16 |

| | | | | | |
|----|--|--------------------------------------|-----------------|-----------------------|-------------------------------|
| | Cercetări Silvice”, AS „Moldsilva”, str. Calea Ieșilor nr. 69 a încheiat un contract de achiziționare a lucrărilor de reparație capitală a etajului II situat în mun. Chișinău, str. Calea Ieșilor nr. 69. | Silvice” (ICAS) | | | |
| 6. | Lucrari de reparație in sediul Autoritatii Aeronautice Civile a RM amplasat pe bd. Dacia 80/2 (casa scarii) | Autoritatea Aeronautic a Civila a RM | S.R.L. OLBI COM | 173 893.00 | Rapoarte interne a AAC din RM |
| 7. | Lucrari de reparație la etajul 1 antreul in sediul Autoritatii Aeronautice Civile a RM amplasat pe bd. Dacia 80/2 (casa scarii) | Autoritatea Aeronautic a Civila a RM | S.R.L. OLBI COM | 56 682.00 | Rapoarte interne a AAC din RM |
| 8. | Reparatia cabinetului medical,Departamentul Politiei de Frontiera, str. Petricani 19, or.Chisinau | UNHCR | S.R.L. OLBI COM | 246 340,00 Fra TVA | 23.01.17 - 22.02.17 |
| 9. | Lucrari de reparație a Catedrei de stomatologie din incinta Policlinicii Stomatologice Republicana din str. V. Pircalab 17. | IP USMF Nicolae Testemițanu | S.R.L. OLBI COM | 268 259,00 | 03.04.17 - 12.05.17 |



| | | | | | |
|-----|---|------------------------------------|-----------------|--------------|---------------------------|
| 10. | Lucrari de reparatie generala si de renovare a holului de la intrare a blocului de studii al universitatii din str. Gh. Iablocichin 5 | Universitatea de Stat din Tiraspol | S.R.L. OLBI COM | 571 195,00 | 25.05.17 - 23.06.17 |
| 11. | " Reparatia aulei "Petru Galetchi" din incinta Blocului Central, niv. 3" | IP USMF Nicolae Testemițanu | S.R.L. OLBI COM | 1 257 119,00 | 25.05.17 - 24.08.17 |
| 12 | USMF "Nicolae Testimiteanu" Reparatia Catedrei de Obstetrica si Gynecologie nr.2 din incinta SMC | IP USMF Nicolae Testemițanu | S.R.L. OLBI COM | 238 207,55 | 31.06.17 - 28.08.17 |
| 13 | Lucrari de reparatie generala si de renovare a holului de la intrare a blocului de studii al universitatii din str. Gh. Iablocichin 5 (lucrari neprevazute si suplimentare) | Universitatea de Stat din Tiraspol | S.R.L. OLBI COM | 338 039,00 | 15.08.17 - 25.08.17 |
| 14 | Constructia Salii Multifunctionale racordarea la retelele ingineresti, finisarea conform proiectului architectural complex, din str. Al. cel Bun 96. | Ene Alexei | S.R.L. OLBI COM | 5 366 813,00 | 06.05.17 - 08.12.17 |



| | | | | | |
|----|---|---------------------------------------|-----------------|---------------|---------------------------|
| 15 | " Lucrari de reparatie a fatadelor Clinicii Universitare de Asistenta Medicala Primara din str. 31 August 1989, 137A, mun.Chisinau (repetat)" | IP USMF Nicolae Testemițanu | S.R.L. OLBI COM | 458 688,00 | 12.10.17 - 23.11.17 |
| 16 | Lucrari de reparatie a Catedrei de chirurgie, ortopedie si anesteziologie pediatria din incinta IMSP Institutul Mamei si Copilului din str.Burebista 93 (repetat) | IP USMF Nicolae Testemițanu | S.R.L. OLBI COM | 441 610,00 | 12.01.18 - 06.03.18 |
| 17 | Lucrari de reparative a unor incaperi din incinta Blocului morfologic (subsol) pentru crearea unui laborator stiintific. | IP USMF Nicolae Testemițanu | S.R.L. OLBI COM | 238 994,87 | 27.04.18 - 29.05.18 |
| 18 | Lucrari de reparatie si renovare a birourilor de la et. 2 si 3 (conform anexei) in Sediul Aeronauticii Civile amplasat pe bd. Dacia 80/2. | Autoritatea Aeronautica Civila a R.M. | S.R.L. OLBI COM | 108 620,61 | 22.05.18 - 22.06.18 |
| 19 | „Reconstrucția capitală a blocului nr.1, | SRL VIGI | S.R.L. OLBI COM | 17 356 896,00 | 18.06.18 - |



| | | | | | |
|----|--|---|------------------------|---------------------|------------------------------------|
| | <p>modificat în hotel, standart "DRAXLMAIER GRUP", "USBA" st.Muncii, 4, mun.Cahul, Zona Economică Liberă, "Bălți" Subzona Cahul"</p> | | | | 30.08.18 |
| 20 | <p>Reparația casei scării (aripa stîngă) din incinta Laboratorului Central, bd Ștefan cel Mare 165</p> | <p>IP USMF Nicolae Testemițanu</p> | <p>S.R.L. OLBI COM</p> | <p>180 652,90</p> | <p>03.07.18 - 12.07.18</p> |
| 21 | <p>Achiziționarea lucrărilor de "Reparatia casei scarii (aripa stinga) si coridorul de la parterul blocului didactic Central din bd. Stefan cel Mare 165, mun.Chisinau a USMF "Nicolae Testimiteanu"</p> | <p>IP USMF Nicolae Testemițanu</p> | <p>S.R.L. OLBI COM</p> | <p>2 188 427,00</p> | <p>17.07.18 - 24.08.18</p> |
| 22 | <p>Lucrari de reparate a salii festive a Gimnaziului s.Slobozia – Dusca, r-ul Criuleni</p> | <p>Primaria com.Slobozia - Dusca, r-ul Criuleni</p> | <p>S.R.L. OLBI COM</p> | <p>207 701,00</p> | <p>28.06.18 - 20.08.18</p> |
| 23 | <p>"Lucrări de termoizolare a fasadelor inclusiv finisarea țocurilor, termoizolarea acoperișului, conform proiectului de execuție și a</p> | <p><u>Compania „KSK-GRUP COMPANY” S.R.L.</u></p> | <p>S.R.L. OLBI COM</p> | <p>2 206 313,00</p> | <p>15.08.18 - 31.10.18</p> |



| | | | | | |
|----|---|---|-----------------|------------|---------------------------|
| | pașaportului coloristic, a Centrului Comercial "KSK" din or.Hîncești", | | | | |
| 24 | Lucrari de reparatie a blocului alimentar al Gimnaziului "Anton Bunduchi" satul Buteni, raionul Hincesti | <u>Directia IP GM A. Bunduchi Buteni</u> | S.R.L. OLBI COM | 474 422,00 | 24.09.18 - 07.12.19 |
| 25 | Lucrări de reparație a blocurilor sanitare în corpusul de laboratoare | IP Institutul de Fitotehnie "Porumbeni" | S.R.L. OLBI COM | 281 140,00 | 01.10.18 - 03.12.19 |
| 26 | „Executarea lucrărilor de reparație a Locuinței Sociale Asistate din str. Independenței nr.54, sectorul Botanica, mun. Chișinău " | <u>AO LUMOS Moldova</u> | S.R.L. OLBI COM | 211 278,00 | 22.10.18 - 20.12.18 |
| 27 | USMF"N.Testimitanu" Reparatia incaperilor punctului de trecere (paza) din curtea Blocului didactic Central | IP USMF Nicolae Testimiteanu | S.R.L. OLBI COM | 96 882,00 | 10.12.18 - 03.01.19 |
| 28 | „Lucrari de reparatie la Spitalul Clinic Republican pentru Copii "Emilian Cotaga" | <i>IMSP Institutul Mamei și Copilului</i> | S.R.L. OLBI COM | 282 032,00 | 18.01.19 - 15.03.19 |
| 29 | „Lucrari de reparație în holul de la etajul 1 al Blocului de | Universitatea de Stat din Tiraspol | S.R.L. OLBI COM | 424 710.00 | 21.01.19 - |

| | | | | | |
|----|--|------------------------------|-----------------|------------|---------------------------|
| | studii din str. Drumul Viilor 26a." | | | | 20.02.19 |
| 30 | Lucrari de cablare electrica pentru montarea echipamentului de iluminare si sonorizare a salii de conferinta din str. N. Testemitanu, 25 | IP USMF Nicolae Testimiteanu | S.R.L. OLBI COM | 127 200,00 | 21.01.19 - 19.02.19 |

Data completării: 19.04.2019

Semnat: _____

Nume/prenume: Olari Ion

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL OLBI COM



SRL „OLBI COM”
Societatea cu Răspundere Limitată
„OLBI COM”
C/F- 1016600011659
C-TVA – 3800484
Adresa juridică: R. Moldova,
r-ul. Călărași, s.Răciula.
Adresa postal: or.Călărași, str.
Mihai Eminescu 32 A.
Tel. fix +373 244 2-14-91
Tel. mob. +373 69 888 441
E-mail: srlolbicom@gmail.com



OLBI COM

ООО „OLBI COM”
Общество с Ограниченной
Ответственностью
„OLBI COM”
Ф / К – 1016600011659
К / НДС - 3800484
Р. Молдова р. Кэлэрашь,
с.Рэчула.
Tel. Fix +373 244 2-14-91
Tel. mob. +373 69 888 441
E-mail: srlolbicom@gmail.com

IBAN code: MD09VI022242800000139MDL; bic: VICBMD2X492 BC Victoriabank S.A. filiala nr.28 Călărași

Primăria Pascani,
r-ul Criuleni

19.04.2019

Notă Informativă

(Privind stabilirea prețului pentru (om/oră) la întocmirea devizelor de cheltuieli prin ”Metoda Resurse”, în cadrul întreprinderii)

Conform scrisorii informative nr.05-806 din 02.05.2017 a Ministerului Dezvoltării Regionale și Construcțiilor, salariul mediu pe oră al muncitorilor – constructorii (calculat pentru categoriile III-V) constituie $33,38 \times 1,575 = 52,57$ lei/oră. Astfel, coeficientul 1,575 fiind calculat din:

- Sporul pentru vechimea în muncă (conform HG 844 din 25.12.1995) – **1,25**;
- Sporul de compensare pentru muncă prestată în condiții nefavorabile (conform HG 198 din 12.03.2001) – **1,04**;
- Plata pentru zilele de sărbătoare (conform art. 111 al Codului Muncii nr.154 din 28.03.2003) – **1,062**;
- Indemnizația de concediu (art. 112, 117 al Codului Muncii nr.154 din 28.03.2003) – **1,123**;
- Un salariu surplus la concediu (conform art. 137 al Codului Muncii nr.154 din 28.03.2003) – **1,1**;

Vă informăm că, întreprinderea ”OLBI COM ” SRL achită muncitorilor doar indemnizația de concediu, coeficientul de adaos la salariu mediu pe oră constituind doar **1,123** și nu **1,575** (coeficienții indicați nu sunt obligatorii). Din cele expuse, reiese că salariul mediu calculat pe oră al muncitorilor calificați pentru întreprinderea noastră va fi: $33,38 \times 1,123 =$ **37,49 lei/oră.**

Cu respect,

Director



Ion Olari

Lucrari de termoizolare a gradinitei de copii din s.Pascani r.Criuleni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01 Termoizolare

Valoarea de deviz 613 387 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2019

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Bloc A | | | | |
| | | 1.1. Fasada Bloc A | | | | |
| 1 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inalțimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | 558,0000 | 52,974 28,117 | 29 559,325 15 689,565 |
| 2 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 737,2500 | 2,700 1,125 | 1 990,354 829,185 |
| 3 | IzF55E | Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala cu gr. 30 mm desintatea 135kg/m3 sau mai bine conductivitatea 0.044 W/mK (GOST EN 12667) sau mai bine valuarea stresului la compresiune la deformare de 10 % a grosimii de 50 kPa (SM GOST SR EN 826) sau mai bine clasa incendiara A (SM SR EN 13501 - 1+A1) | m2 | 126,2500 | 209,260 109,583 | 26 419,051 13 834,889 |
| 4 | IzF55C | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 100 mm | m2 | 611,0000 | 293,564 86,602 | 179 367,624 52 913,761 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|-----|----------|--------------------|------------------------------------|
| | | densitatea 135 kg/m3 | | | | |
| 5 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | 737,2500 | 13,877 4,499 | 10 230,671 3 316,740 |
| 6 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti | m2 | 737,2500 | 88,548 45,738 | 65 281,865 33 720,193 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 312 848,890 |
| | | Total Fasada Bloc A Inclusiv salariu | | | | 312 848,890 120 304,333 |
| | | 1.2. Soclu | | | | |
| 7 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | 92,5000 | 10,172 10,122 | 940,938 936,313 |
| 8 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 92,5000 | 2,700 1,125 | 249,722 104,035 |
| 9 | CC03A | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp | kg | 156,0000 | 15,776 1,687 | 2 461,064 263,180 |
| 10 | CF05A | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti | m2 | 92,5000 | 141,121 86,227 | 13 053,693 7 975,998 |
| 11 | CI11A | Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv | m2 | 92,5000 | 460,677 254,932 | 42 612,620 23 581,210 |
| 12 | IzF55B | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), | m2 | 92,5000 | 253,242 64,408 | 23 424,878 5 957,723 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|--|-----|---|---|------------------------------------|
| | | suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr. 100 mm desintatea 26kg/m3 sau mai bine conductivitatea 0.044 W/mK (GOST EN 12667) sau mai bine valuarea stresului la compresiune la deformare de 10 % a grosimii de 50 kPa (SM GOST SR EN 826) sau mai bine clasa incendiara A (SM SR EN 13501 - 1+A1) | | | | |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 82 742,915 |
| | | Total Soclu Inclusiv salariu | | | | 82 742,915 38 818,459 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 395 591,805 |
| | | Total Bloc A Inclusiv salariu | | | | 395 591,805 159 122,792 |

| | | | | |
|--|--|--|--------|--|
| | | Total | Lei | 395 593 |
| | | CASM | 22,5 % | 35 803 |
| | | Transportarea materialelor | 5 % | 11 163 |
| | | Total | | 442 559 |
| | | Cheltuieli de regie | 10 % | 44 255 |
| | | Total | | 486 814 |
| | | Beneficiu de deviz | 5 % | 24 341 |
| | | Total | | 511 155 |
| | | TVA | 20 % | 102 232 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 613 387 <hr/> 159 123 |

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Pascani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de termoizolare a
gradinitei de copii din s.Pascani
r.Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01
Termoizolare**

Valoarea de deviz 613 387 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2019

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 01: | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|------------------------|------|------------|-------|----------------|
| 1. | 7122030012940 | Pietrar | h-om | 555,0000 | 37,49 | 20 806,950 |
| 2. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 163,7250 | 37,49 | 6 138,050 |
| 3. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 899,4450 | 37,49 | 33 720,193 |
| 4. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 38,6150 | 37,49 | 1 447,677 |
| 5. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 418,5000 | 37,49 | 15 689,565 |
| 6. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 1 589,6045 | 37,49 | 59 594,272 |
| 7. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 24,8925 | 37,49 | 933,220 |
| 8. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 88,4700 | 37,49 | 3 316,740 |
| 9. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 116,4050 | 37,49 | 4 364,024 |
| 10. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 349,7493 | 37,49 | 13 112,101 |
| Total manopera | | | | | | 159 123 |

Materialie:

| | | | | | | |
|-----|-------------------|--|-----|------------|----------|------------|
| 1. | 1411112205747 | Praf de travertin | kg | 29,8960 | 30,00 | 896,880 |
| 2. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 7,1595 | 180,00 | 1 288,710 |
| 3. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0558 | 2 800,00 | 156,240 |
| 4. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,1674 | 2 800,00 | 468,720 |
| 5. | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,1674 | 2 800,00 | 468,720 |
| 6. | 2010237318750 | Distantieri | buc | 46,8000 | 0,10 | 4,680 |
| 7. | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,0670 | 2 800,00 | 187,600 |
| 8. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 124,4625 | 9,40 | 1 169,948 |
| 9. | 2430226101010 | Grund cu quart "Gleta" | kg | 305,9588 | 22,20 | 6 792,285 |
| 10. | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 3 352,1900 | 2,30 | 7 710,037 |
| 11. | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 4 096,8125 | 2,60 | 10 651,712 |
| 12. | 2521302602907-100 | Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr. 100 mm desintatea 26kg/m3 | m2 | 99,9648 | 137,20 | 13 715,171 |
| 13. | 2521302602909-30 | Placi ignifudate din vata minerala cu gr. 30 mm desintatea 135kg/m3 sau mai bine conductivitatea 0.044 W/mK (GOST EN 12667 | m2 | 136,4384 | 50,33 | 6 866,945 |
| 14. | 2551447335247 | Praf de frecat | kg | 35,5015 | 20,00 | 710,030 |
| 15. | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 943,5294 | 7,00 | 6 604,705 |
| 16. | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 37,3700 | 1,35 | 50,449 |
| 17. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 2 046,1000 | 1,35 | 2 762,235 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|-------------------|---|-----|------------|----------|----------------|
| 18. | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,1869 | 1 500,00 | 280,350 |
| 19. | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 166,5000 | 1,50 | 249,750 |
| 20. | 26531021008311 | Tink | kg | 1 695,6750 | 18,60 | 31 539,555 |
| 21. | 26611128008000 | Placi sau straufuri din marmura, travertin, piatra | m2 | 95,2935 | 150,00 | 14 294,025 |
| 22. | 2682162611370-100 | Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100 mm densitatea 135 kg/m3 | m2 | 660,3077 | 150,33 | 99 264,057 |
| 23. | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 217,3750 | 10,60 | 2 304,175 |
| 24. | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,7800 | 10,60 | 8,268 |
| 25. | 2710703501057 | Cornier din aluminiu l = 3m | m | 401,9800 | 3,50 | 1 406,931 |
| 26. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 4,3350 | 15,00 | 65,025 |
| 27. | 2734113805786 | Sirma zincata moale d = 1 mm | kg | 4,6250 | 15,00 | 69,375 |
| 28. | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 157,5600 | 13,60 | 2 142,816 |
| 29. | 2873122005315 | Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 | kg | 35,1500 | 15,30 | 537,795 |
| 30. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 1,6740 | 20,00 | 33,480 |
| 31. | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 6 517,5300 | 1,50 | 9 776,295 |
| 32. | 2875275891519 | Crampoane de otel pentru placaje | kg | 36,4357 | 14,30 | 521,031 |
| 33. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 78,3500 | 3,30 | 258,554 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 223 257 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|---|------|------------|--------|---------------|
| 1. | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 2 511,0000 | 5,00 | 12 555,000 |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 20,7437 | 5,00 | 103,718 |
| 3. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,9250 | 5,00 | 4,625 |
| 4. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0936 | 200,00 | 18,720 |
| 5. | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 58,3325 | 5,00 | 291,662 |
| 6. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 7,7236 | 10,00 | 77,236 |
| 7. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 17,1473 | 5,00 | 85,736 |
| 8. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 2,6825 | 20,00 | 53,650 |
| 9. | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec | h-ut | 4,4235 | 5,00 | 22,117 |
| Total utilaje de constructii | | | | | | 13 213 |

| | | |
|----------------------------|--------|---------|
| Total | Lei | 395 593 |
| CASM | 22,5 % | 35 803 |
| Transportarea materialelor | 5 % | 11 163 |
| Total | | 442 559 |
| Cheltuieli de regie | 10 % | 44 255 |
| Total | | 486 814 |
| Beneficiu de deviz | 5 % | 24 341 |
| Total | | 511 155 |
| TVA | 20 % | 102 232 |

Total deviz:

613 387

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Pascani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Lucrari de termoizolare a gradinitei de copii din s.Pascani r.Criuleni

Investitor Primaria Pascani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Bloc A | | | | |
| | | 1.1. Fasada Bloc A | | | | |
| 1 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | | | 52,974 28,117 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,7500 | 37,49 | 28,12 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0003 | 2 800,00 | 0,84 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0001 | 2 800,00 | 0,28 |
| | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,0003 | 2 800,00 | 0,84 |
| | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,00012 | 2 800,00 | 0,34 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0030 | 20,00 | 0,06 |
| | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 4,5000 | 5,00 | 22,50 |
| 2 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 2,700 1,125 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 37,49 | 1,12 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 9,40 | 1,41 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,30 | 0,16 |
| 3 | IzF55E | Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala cu gr. 30 mm desintatea 135kg/m3 sau mai bine conductivitatea 0.044 W/mK (GOST EN 12667) sau mai bine valuarea stresului la compresiune la deformare de 10 % a grosimii de 50 kPa (SM GOST SR EN 826) sau mai bine clasa incendiara A (SM SR EN 13501 - 1+A1) | m2 | | | 209,260 109,583 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 2,3940 | 37,49 | 89,75 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,5290 | 37,49 | 19,83 |
| | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 4,0000 | 2,30 | 9,29 |
| | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 5,0000 | 2,60 | 13,13 |
| | 2521302602909-30 | Placi ignifugate din vata minerala cu gr. 30 mm desintatea 135kg/m3 sau mai bine conductivitatea 0.044 W/mK (GOST EN 12667) | m2 | 1,0700 | 50,33 | 54,39 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,2700 | 7,00 | 8,98 |
| | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 8,0000 | 1,50 | 12,12 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0250 | 5,00 | 0,12 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0034 | 10,00 | 0,03 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,3000 | 5,00 | 1,50 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0210 | 5,00 | 0,10 |
| 4 | IzF55C | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 100 mm densitatea 135 kg/m3 | m2 | | | 293,564 86,602 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 1,8920 | 37,49 | 70,93 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4180 | 37,49 | 15,67 |
| | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 4,0000 | 2,30 | 9,29 |
| | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 5,0000 | 2,60 | 13,13 |
| | 2682162611370-100 | Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100 mm densitatea 135 kg/m3 | m2 | 1,0700 | 150,33 | 162,46 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 7,00 | 7,78 |
| | 2710703501057 | Cornier din aluminiu l = 3m | m | 0,5000 | 3,50 | 1,77 |
| | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 8,0000 | 1,50 | 12,12 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0250 | 5,00 | 0,12 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0034 | 10,00 | 0,03 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|---------|----------|---------|
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,0300 | 5,00 | 0,15 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0210 | 5,00 | 0,10 |
| 5 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | | | 13,877 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1200 | 37,49 | 4,50 |
| | 2430226101010 | Grund cu cuar "Gleta" | kg | 0,4150 | 22,20 | 9,21 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,30 | 0,16 |
| 6 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti | m2 | | | 88,548 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 37,49 | 45,74 |
| | 26531021008311 | Tink | kg | 2,3000 | 18,60 | 42,78 |
| | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec | h-ut | 0,0060 | 5,00 | 0,03 |
| | | 1.2. Soclu | | | | |
| 7 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | | | 10,172 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 37,49 | 4,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 37,49 | 5,62 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 5,00 | 0,05 |
| 8 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 2,700 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 37,49 | 1,12 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 9,40 | 1,41 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,30 | 0,16 |
| 9 | CC03A | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp | kg | | | 15,776 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0400 | 37,49 | 1,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 37,49 | 0,19 |
| | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 1,0100 | 13,60 | 13,74 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 10,60 | 0,05 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,3000 | 0,10 | 0,03 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 200,00 | 0,12 |
| 10 | CF05A | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti | m2 | | | 141,121 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,6500 | 37,49 | 61,86 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,3500 | 37,49 | 13,12 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 37,49 | 11,25 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0300 | 15,00 | 0,45 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,0000 | 1,35 | 13,50 |
| | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 1,8000 | 1,50 | 2,70 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0370 | 180,00 | 6,66 |
| | 2873122005315 | Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 | kg | 0,3800 | 15,30 | 5,81 |
| | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 2,3500 | 10,60 | 24,91 |
| | 2734113805786 | Sirma zincata moale d = 1 mm | kg | 0,0500 | 15,00 | 0,75 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0030 | 10,00 | 0,03 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0040 | 20,00 | 0,08 |
| 11 | CI11A | Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv | m2 | | | 460,677 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,8000 | 37,49 | 29,99 |
| | 7122030012940 | Pietrar | h-om | 6,0000 | 37,49 | 224,94 |
| | 26611128008000 | Placi sau straufuri din marmura, travertin, piatra | m2 | 1,0200 | 150,00 | 154,53 |
| | 2875275891519 | Crampoane de otel pentru placaje | kg | 0,3900 | 14,30 | 5,63 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0400 | 180,00 | 7,27 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 12,0000 | 1,35 | 16,36 |
| | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,0020 | 1 500,00 | 3,03 |
| | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 0,4000 | 1,35 | 0,55 |
| | 2551447335247 | Praf de frecat | kg | 0,3800 | 20,00 | 7,68 |
| | 1411112205747 | Praf de travertin | kg | 0,3200 | 30,00 | 9,70 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|------|--------|--------|-------------------|
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0250 | 20,00 | 0,50 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| 12 | IzF55B | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr. 100 mm desintatea 26kg/m3 sau mai bine conductivitatea 0.044 W/mK (GOST EN 12667) sau mai bine valuarea stresului la compresiune la deformare de 10 % a grosimii de 50 kPa (SM GOST SR EN 826) sau mai bine clasa incendiara A (SM SR EN 13501 - 1+A1) | m2 | | | 253,242 64,408 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 1,4200 | 37,49 | 53,24 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2980 | 37,49 | 11,17 |
| | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 4,0000 | 2,30 | 9,29 |
| | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 4,0000 | 2,60 | 10,50 |
| | 2521302602907-100 | Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr. 100 mm desintatea 26kg/m3 | m2 | 1,0700 | 137,20 | 148,27 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 7,00 | 7,78 |
| | 2710703501057 | Cornier din aluminiu l = 3m | m | 1,0000 | 3,50 | 3,54 |
| | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 6,0000 | 1,50 | 9,09 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0250 | 5,00 | 0,12 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0034 | 10,00 | 0,03 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,0230 | 5,00 | 0,11 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0180 | 5,00 | 0,09 |

APROBAT:

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



Investitor

Primaria Pascani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.